Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03, DE 20 DE MARÇO DE 2015.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 14, de 7 de janeiro de 2013, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 008, de 12 de março de 2015 -  SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET CONEXÕES DE SABERES,
nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
(...)

11. DO CRONOGRAMA GERAL

Ações Datas
Divulgação do edital 12 de março de 2015
Recebimento de inscrições e documentação 20 de março de 2015
Divulgação do horário das entrevistas 20 de março de 2015
Entrevistas e análises da documentação 20 de março de 2015
Resultado preliminar 23 de março de 2015
Período para recurso Até 17 horas de 24 de março de 2015
Homologação do resultado final 25 de março de 2015
Início da(s) bolsa(s) 1 de abril de 2015

(...)

LEIA-SE:
(...)
11. DO CRONOGRAMA GERAL

Ações Datas
Divulgação do edital 12 de março de 2015
Recebimento de inscrições e documentação 20 de março de 2015
Entrevistas e análises da documentação 23 de março de 2015, a partir das

13:30horas.
Resultado preliminar 24 de março de 2015
Período para recurso Até 17 horas de 25 de março de 2015
Homologação do resultado final 26 de março de 2015
Início da(s) bolsa(s) 1 de abril de 2015
 (...)

Página 2/2 – Edital de Retificação Nº 003/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria nº 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.